
  

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 050 del Registro Deliberazioni 

del 13.05.2010  

 
 

OGGETTO POR Sardegna FESR 2007/2013- ASSE II Inclusione, Servizi 
sociali, Istruzione e Legalità; Obiettivo Operativo 2.2.1 – Linee di 
attività A-C – “ Potenziamento delle Strutture Scolastiche in termini 
di dotazioni tecniche e di spazi per attività extrascolastiche”. 
Potenziamento delle strutture scolastiche in termini di dotazioni 
tecniche e di spazi per attività extrascolastiche scuola primaria del 
Comune di Villaurbana- Approvazione progetto preliminare 

 
 
L’ANNO DUEMILADIECI  il giorno TREDICI del mese di MAGGIO alle ore 14,00 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE X  
NONNIS Augusto            ASSESSORE X   
PAU Franco            ASSESSORE  X 
                Totale 4  
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 

 
Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA  la determina dell’Assessore Regionale alla pubblica istruzione n. 89, dell’11/03/2010 con la 
quale si approva l’Avviso pubblico per il “Potenziamento delle strutture scolastiche in termini di 
dotazioni tecniche e di spazi per attività extrascolastiche”. 

CONSTATATO che il POR Sardegna FESR 2007/2013- ASSE II Inclusione,Servizi sociali, 
Istruzione e legalità; Obiettivo Operativo 2.2.1 – Linee di attività A-C, si prefigge lo scopo di 
migliorare le strutture scolastiche per aumentare l’attrattività del sistema educativo e formativo delle 
aree marginali.  

DATO ATTO  che fra le tipologie delle operazioni ammissibili il bando prevede di dotare le istituzioni 
scolastiche di infrastrutture didattiche, di accrescerne la loro funzionalità attraverso interventi diretti 
alla riqualificazione e adeguamento alle nuove esigenze didattiche di locali e spazi attrezzati esistenti, 
quali aule speciali/laboratori di orientamento scientifico, tecnologico, linguistico, espressivo e 
musicale; locali per attività culturali o ricreative in genere; altri locali da destinare ai servizi di 
accoglienza; palestre e impianti sportivi di base o polivalenti, con l’esclusione di nuove costruzioni. 

DATO ATTO  che l’amministrazioni comunale, per gli edifici di competenza può presentare una 
proposta progettuale articolata fino ad un massimo di tre interventi, di cui non più di uno appartenente 
ad una delle tipologie di tipo B descritte nella tabella riportata al bando all’art. 6 e nel rispetto del 
finanziamento in essa indicati. 

DATO ATTO  che è intenzione dell’Amministrazione Comunale intervenire nell’edificio scolastico 
della scuola elementare dotandolo di laboratori e aule speciali per l’orientamento scientifico 
matematico e nell’impianto sportivo polivalente intervenendo con criteri ecologici favorendo la 
riduzione dei consumi energetici, risistemazione del manto di gioco di un campo polivalente, 
pavimentazioni aree di pertinenza delle strutture sportive, completamento della recinzione dell’area. 

CONSIDERATO  che l’Amministrazione comunale, intende avvalersi dei contributi previsti dal 
presente bando P.O.R. cofinanziando l’intervento  nella misura del 31% del costo totale ammissibile 
dell’intervento. 

VISTO  la scheda sintetica della proposta di finanziamento predisposta dalla Regione Autonoma della 
Sardegna, Assessorato alla pubblica istruzione, redatta dall’ufficio tecnico Comunale. 

VISTO  il progetto preliminare redatto dallo Studio Associato Egeria degli Ingg. Piero, Alberto e 
Andrea Lutzu, per la realizzazione nell’area dell’edificio della scuola primaria di laboratori e aule 
speciali per l’orientamento scientifico matematico e nell’adeguamento dell’impianto sportivo 
polivalente, nell’importo complessivo di € 370.000,00, di cui € 255.300,00 a valere sull’eventuale 
contribuito regionale ed € 114.700,00 quale cofinanziamento con fondi di bilancio comunale., che 
presenta il seguente quadro economico: 

LAVORI 
  Importo lavori soggetti a ribasso                                                                             €    231.629,73 
  Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso                                                        €     11.581,49 
A) IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI A BASE D'ASTA                               €    243.211,21 
B) ATTREZZATURE relative ad intervento tipologia A       
  a) attrezzature per 2 laboratori scientifici                                                           €     35.850,00 
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE   
  I.V.A. sui lavori a base d'asta aliquota10,00%                                                        €      24.321,12 
  Incentivo progettazione RUP L. 109/94 1,5%                                                         €        4.185,92 
  Spese generali progettazione, DL, contabilità, sicurezza, collaudi,  
         compreso CNPAIA 15%                         €      41.859,18   



  I.V.A sulle spese generali di progettazione 20%                                                     €        8.371,84  
         I.V.A sulle attrezzature 20%                                                                                   €        7.170,00  
  Imprevisti                                                                                                                 €        5.030,73 
IMPORTO COMPLESSIVO                                                                                           €    370.000,00 

ACQUISITI  i pareri e le attestazioni di cui all’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs.n°267/2000; 

 

CON VOTAZIONE UNANIME,  resa nelle forme di legge; 

 

 

D E L I B E R A 

 
DI APPROVARE il progetto preliminare redatto dallo Studio Associato Egeria degli Ingg. Piero, 
Alberto e Andrea Lutzu, per la realizzazione nell’area dell’edificio della scuola primaria di laboratori e 
aule speciali per l’orientamento scientifico matematico e nell’adeguamento dell’impianto sportivo 
polivalente, nell’importo complessivo di € 370.000,00, che presenta il seguente quadro economico: 

LAVORI 
  Importo lavori soggetti a ribasso                                                                             €    231.629,73 
  Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso                                                       €       11.581,49 
A) IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI A BASE D'ASTA                               €     243.211,21 
B) ATTREZZATURE relative ad intervento tipologia A       
  a) attrezzature per 2 laboratori scientifici                                                           €     35.850,00 
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE   
  I.V.A. sui lavori a base d'asta aliquota10,00%                                                        €      24.321,12 
  Incentivo progettazione RUP L. 109/94 1,5%                                                         €        4.185,92 
  Spese generali progettazione, DL, contabilità, sicurezza, collaudi,  
         compreso CNPAIA 15%                         €      41.859,18   
  I.V.A sulle spese generali di progettazione 20%                                                      €        8.371,84  
         I.V.A sulle attrezzature 20%                                                                                    €        7.170,00  
  Imprevisti                                                                                                                  €        5.030,73 

IMPORTO COMPLESSIVO                                                                                           €    370.000,00 

 

DARE ATTO  che la quota a carico del Comune (cofinanziamento) verrà iscritta nel Bilancio di 
Previsione, a seguito della concessione del finanziamento da parte della R.A.S. 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
CON SEPARATA E UNANIME votazione dichiara la presente immediatamente esecutiva.                                                                                                                                                                                                                                      
 
 
 
 



IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
13.05.2010  al  28.05.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  13.05.2010 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
13.05.2010  al  28.05.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  13.05.2010 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  13.05.2010 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


